
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33630  63Terça-feira, 05 DE JUNHO DE 2018 

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 004/2018
A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE 
ABAETETUBA/PA torna público que realizará Licitação na 
Modalidade Tomada de Preço; do tipo menor preço; Regime 
Empreitada por Preço Global, objeto: Contratação de empresa 
para fornecimento de concreto asfáltico betuminoso, usinado a 
quente (CBUQ) para manutenção e conservação e tapa buraco 
de vias públicas do Município de Abaetetuba. O certame será 
realizado no dia 20/06/2018, às 09:00h na sala de licitações, sito 
a Rua Siqueira Mendes, 1359, Bairro Centro - Abaetetuba/Pa. O 
Edital está à disposição dos interessados das 07:00 às 13:00h no 
endereço acima ou no site: www.abaetetuba.pa.gov.br

ISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2018-SRP

A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE 
ABAETETUBA/PA torna público que realizará Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial 020/2018-SRP, tipo por menor 
preço global, objeto: Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de operação e instalação de monitoramento 
CFTV do Sistema de Videomonitoramento de Vias Públicas, com 
fornecimento de matérias e equipamentos diversos para atender 
ao Município de Abaetetuba e Ilhas. O certame será realizado 
no dia 15/06/2018, às 09:00h, na sala de licitações, sito a rua 
Siqueira Mendes, nº 1359, Bairro Centro - Abaetetuba/Pa. O 
Edital está à disposição dos interessados no endereço acima 
referido e no site: www.abaetetuba.pa.gov.br

Alcides Eufrásio da Conceição Negão
Prefeito

Protocolo: 320321

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO nº 005/2018
Processo Licitatório Nº. 063/2018

O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunica aos interessados, 
que realizará no dia 20/06/2018 às 09h, (horário Local), licitação 
sob modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo menor preço global, 
tendo como objeto: Contratação de empresa para pavimentação 
asfáltica (TSD) com capa selante, meio fi o lateral de concreto pré-
moldado, sarjetas, passeios em concreto, sinalização de transito e 
paisagismo na Av: JK (entre as Av. Eduardo Queiroz e Av. Pará). 
Contrato de repasse nº 840651/2016, que celebram a União Federal 
por Intermédio do Ministério das Cidades, representado pela Caixa 
econômica Federal e o Município de Redenção-Pará, Objetivando 
a execução de ações relativas ao planejamento urbano. O edital 
completo no endereço Rua Walterloo Prudente nº 253 - setor Jardim 
Umuarama, site: www.redencao.pa.gov.br, mais informações no 
telefone (94) 3424-3578 e-mail licitacao@redencao.pa.gov.br; 
Valdeon Alves Chaves - Presidente da CPL,

Protocolo: 320351

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALINÓPOLIS

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CONCORRÊNCIA Nº003/2018

A Prefeitura Municipal de Salinópolis, através do Sr PAULO 
HENRIQUE DA SILVA GOMES, Prefeito Municipal de Salinópolis, 
Adjudica e Homologa a Licitação CONCORRÊNCIA Nº003/2018 na 
forma da Lei nº 8.666/93 em 25 de Maio de 2018. VENCEDOR: 
ENGEVEL SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELLI, VALOR TOTAL 
R$ 3.236.360,41(Três Milhões, Duzentos e Trinta e Seis Mil, 
Trezentos e Sessenta Reais e Quarenta e Um Centavos). OBJETO: 
Contratação de empresa especializada em construção civil, para 

a reforma da Escola Estadual Dr Miguel Santa Brígida, localizada 
na sede de município de Salinópolis-Pa, incluindo material e 
mão de obra de acordo com convênio nº 013/2018, fi rmado 
entre a prefeitura municipal de Salinópolis e secretaria de 
Estado de Educação do Pará. PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 
14030001/18. TATIANA MARTINS. PRESIDENTE DA COMISSÃO 
DE LICITAÇÃO.

Protocolo: 320352

EXTRATO DE CONTRATO 
CONCORRÊNCIA Nº 003/2018/CONC

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/
PA,CONTRATO Nº:20180084, OBJETO Contratação de 
empresa especializada em construção civil, para a reforma da 
Escola Estadual Dr Miguel Santa Brígida, localizada na sede de 
município de Salinópolis-Pa, incluindo material e mão de obra de 
acordo com convênio nº 013/2018, fi rmado entre a prefeitura 
municipal de Salinópolis e secretaria de Estado de Educação do 
Pará. VALOR TOTAL R$ 3.236.360,41(Três Milhões, Duzentos 
e Trinta e Seis Mil, Trezentos e Sessenta Reais e Quarenta e 
Um Centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018 
Projeto 0801.154510153.1.024 Recuperação e Ampliação de 
Prédios públicos, Classifi cação econômica 4.4.90.51.00 Obras e 
instalações.EMPRESA: ENGEVEL SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES 
EIRELLI. VIGÊNCIA CONTRATUAL: 29 de Maio de 2018 a 28 de 
Abril de 2019, PAULO HENRIQUE DA SILVA GOMES, PREFEITO 
MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS /PA,DATA: 29 DE MAIO DE 2019.

Protocolo: 320353

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALVATERRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2018 - PP 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Criação de 
Layout e Produção de Materiais Gráfi cos, na Prefeitura Municipal 
E Secretarias, Abertura: 15/06/2018, às 10:30 horas. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 03/2018 - PP. Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada na Confecção de Uniformes, Bonés e Camisas, Para 
Serem Usados nos Programas da Assistência Social, Abertura: 
15/06/2018, às 12:00 horas. PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2018 - 
PP. Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Confecção 
de Camisas, Para Serem Usados nos Programas da Secretaria 
de Educação, Abertura: 15/06/2018, às 14:00 horas. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 05/2018 - PP. Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada na Compra de Combustível, Lubrifi cantes e Gás 
GLP, Para Serem Usados na Prefeitura Municipal e Secretarias, 
Abertura: 18/06/2018, às 08:00 horas. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
06/2018 - PP. Objeto: Contratação de Empresa Especializada na 
Compra de Combustível, Lubrifi cantes e Gás GLP, Para Serem 
Usados na Secretaria de Saúde, Abertura: 18/06/2018, às 
10:30 horas. PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2018 - PP. Objeto: 
Contratação de Empresa Especializada na Compra de Combustível, 
Lubrifi cantes e Gás GLP, para serem usados na Secretaria de 
Assistência Social. Abertura: 18/06/2018, às 11:30 horas. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2018 - PP. Objeto: Contratação 
de Empresa Especializada na Compra de Material Esportivo em 
Geral Para Serem Usados na Prefeitura e Secretarias em Geral, 
Abertura: 18/06/2018, às 14:00 horas. PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 09/2018 - PP. Objeto: Contratação de Empresa Especializada 
na Compra de Material Esportivo em Geral Para Serem Usados 
na Secretaria de Assistência Social, Abertura: 18/06/2018, às 
16:00 horas. Informações na Prefeitura Municipal de Salvaterra, 
sito av. Victor Engelhar, nº 123, Bairro Centro. Valentim Lucas 
de Oliveira. Prefeito Municipal

Protocolo: 320354

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO - 
PREGÃO PRESENCIASL SRP Nº. 072/2017

PARTES: CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA - 
CNPJ: 05.263.116/0001-37 - Contrato Administrativo nº 049/2018; 
CONTRATANTE - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO 
E INFRAESTRUTURA DE ALTAMIRA - CNPJ: 29.265.359/0001-

72 -Contrato Administrativo nº 051/2018; CONTRATANTE - 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO DE 
ALTAMIRA - CNPJ: 29.265.356/0001-39 - Contrato Administrativo 
nº 052/2018; CONTRATANTE - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INTEGRAÇÃO SOCIAL DE ALTAMIRA - CNPJ: 28.546.334/0001-84 
- Contrato Administrativo nº 053/2018; CONTRATANTE - FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - CNPJ: 18.142.506/0001-09 
- Contrato Administrativo nº 055/2018 e CONTRATANTE - FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA - CNPJ: 28.553.049/0001-
90 - Contrato Administrativo nº 056/2018 - CONTRATADO - 
AUTO POSTO ARCO IRIS LTDA - CNPJ: 84.191.758/0002-25; 
Primeiro Termo Aditivo: OBJETO: Fornecimento de Combustíveis: 
JUSTIFICATIVA: Equilíbrio Econômico-fi nanceiro conforme Art. 65, 
Inciso II, alínea “d” da Lei Federal nº. 8.666/93, o valor unitário de 
óleo Diesel Comum passará de R$: 3,77 para R$: 3,99 a partir da 
assinatura deste termo aditivo; ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 
24/05/2018.

Protocolo: 320322

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 017/2018
A Prefeita Municipal de Anajás, Sra. Maria Jacy Tabosa Barros, 
homologa a empresa vencedora: C & W COMERCIO SERV. EIRELI 
- EPP, venceu os lotes licitados no valor total de R$ 3.883.608,52 
(Três milhões oitocentos e oitenta e três mil seiscentos e oito 
reais e cinquenta e dois centavos).

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
AVISO DE EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS Nº 007/2018
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 017/2018

Processo: 027/2018; Ata de Registro de Preços do Pregão 
Presencial nº 017/2018; Objeto: Eventual e Futura Aquisição 
de Material Permanentes Mobiliários, Como: Refrigeração, 
Eletrodomésticos e Carteiras Escolares, para Atender todas as 
Unidades Administrativas da Prefeitura de Anajás, bem como 
os Fundos Municipais, Educação, Saúde e Assistência Social; 
Órgão gerenciador: Prefeitura Municipal de Anajás; CNPJ nº 
05.849.955/0001-31; Detentor da Ata de Registro de Preços 
nº 007/2018: C & W COMERCIO SERV. EIRELI - EPP, CNPJ nº 
26.886..714/0001-32; Vigência de 12 (doze) meses, contados a 
partir de 24 de maio de 2018.

AVISO DE EXTRATO DOS CONTRATOS 
Nº 033/2018 - 034/2018 - 035/2018 - 036/2018

Pregão Presencial SRP Nº 017/2018, Objeto: Eventual e 
Futura Aquisição de Material Permanentes Mobiliários, Como: 
Refrigeração, Eletrodomésticos e Carteiras Escolares, para 
Atender todas as Unidades Administrativas da Prefeitura de 
Anajás, bem como os Fundos Municipais, Educação, Saúde 
e Assistência Social. CONTRATO Nº 033/2018. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Anajás. Contratada: C & W COMERCIO 
SERV. EIRELI - EPP. Valor de R$ 933.518,53 (Novecentos e trinta 
e três mil quinhentos e dezoito reais e cinquenta e três centavos). 
Vigência 25/05/2018 à 31/12/2018; CONTRATO Nº 034/2018. 
Contratante: Fundo Municipal de Educação. Contratada: C & 
W COMERCIO SERV. EIRELI - EPP. Valor de R$ 2.500.676,97 
(Dois milhões quinhentos mil seiscentos e setenta e seis reais e 
noventa e sete centavos). Vigência 25/05/2018 à 31/12/2018; 
CONTRATO Nº 035/2018. Contratante: Fundo Municipal de 
Saúde. Contratada: C & W COMERCIO SERV. EIRELI - EPP. 
Valor de R$ 176.241,80 (Cento e setenta e seis mil duzentos e 
quarenta e um reais e oitenta centavos). Vigência 25/05/2018 
à 31/12/2018; CONTRATO Nº 036/2018. Contratante: Fundo 
Municipal de Assistência Social. Contratada: C & W COMERCIO 
SERV. EIRELI - EPP. Valor de R$ 273.171,22 (Duzentos e setenta 
e três mil cento e setenta um reais e vinte e dois centavos). 
Vigência 25/05/2018 à 31/12/2018

Protocolo: 320323

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 004/2018.PMA.SESAU
Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
Objeto: Contratação de EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO 
DE FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS, incluindo todos 


